2
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КОЗУЛЬКА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	06.11.2024
	п.г.т. Козулька
	№ 128

О передаче объектов  электросетевого хозяйства в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации (СТСО)

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», пунктом 8 Правил передачи в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальных образований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2024 № 1229, Указом Губернатора Красноярского края от 05.09.2024 №273-уг «Об определении системообразующей территориальной сетевой организации на территории Красноярского края», руководствуясь Уставом поселка Козулька, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В соответствии с перечнем объектов электросетевого хозяйства, подлежащих передаче в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации, которые в течение последних трех лет учитывались при установлении цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии, утвержденным приказом министерства промышленности и торговли Красноярского края от 25.09.2024 № 136, с 01.01.2025 года передать в безвозмездное владение и пользование публичному акционерному обществу «Россети Сибирь» (ОГРН 1052460054327) объекты электросетевого хозяйства, находящиеся в собственности муниципального образования поселок Козулька,  согласно приложению.
2. Постановление вступает в законную силу со дня подписания  и подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка Козулька https://kozulska-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

Глава поселка                                                                          А.А. Емельяненко

Кременецкая Л.И.
83915441204